



**حضور حزب الله در سوریه قانونی است**

**تیتراهای امروز**

کشتی غول پیکر آمریکایی چگونه به بندر عباس بازگردانده شد؟

**جزئیات جدید توقیف مرسک**

۴ شناور کلاس عاشورای نیروی دریایی سپاه اردیبهشتماه امسال یک کشتی آمریکایی ۲۷۰۰ کانتینری را توقیف کردند



نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» تاکید کردند

**۳ ظلم آشکار به بورسیه‌ها**

**نگرانی زنگنه از ممت‌فروشی برق!**

حالا که دولت نمی‌خواهد سرخابی‌ها را به بخش خصوصی بدهد

**لزوم تغییر رویه تیم‌داری**

**نگاه امروز**

**خمینی تحریف نشده رهبر شیعیان نیجریه و نظارت استصوابی**

سید مهدی حاجی‌آبادی

درد، سینه را می‌درد زمانی که امام جامعه را ببینی که در میان امتش ناشناخته‌تر از غیر امتش باشد! دوشنبه گذشته رهبر شیعیان نیجریه در سالگرد شهادت ۲ فرزندش به دست دولت دست‌نشانده غربی نیجریه همچون یک انقلابی آتشین مزاج سخن می‌گوید که اگر به نام و رنگ صورتش توجه نکنی گویی دوباره از حنجره مظلوم بهشتی و رجایی است که لرزه بر تن تاریخ افکنده و جهان آستان نصرالله دیگری است و ایضا حزب‌الله او در خلال سخنان خویش گفت: ما شکیفته راه و مرام انقلاب اسلامی و شخصیت امام خمینی از دوران دانشجویی خود در دانشگاه‌های نیجریه بوده‌ایم. عشق به انقلاب اسلامی ایران در نیجریه با اخلاق، روحیه و منش حضرت امام خمینی روز به روز گسترش پیدا کرده و می‌کند. او آنجا از انقلاب می‌گوید و برخی از رابطه با کدخدا و دهکده جهانی! او هزاران کیلومتر آن طرف‌تر با رنگ سیاهش بلال‌وار به ندای حیدری ۲ ساله فاطمه لیبیک می‌گوید و تیشه بر ریشه نظام سلطه می‌کوبد و برخی اینجام در لزوم فراموشی گذشته رویه خبیث پیر می‌زنند و رویه نیز خوب در کاسه‌شان گذاشت و هنوز قدم نخش را از خاک گلگون ما بیرون نگذاشته از تهدید نبودن اسرائیل سخن گفت!

او خود را مرید و شیفته امام می‌داند و به پیروی از ولی خود، ابراهیم‌پور فرزند به قربانگاه می‌فرستد و خون می‌دهد و برخی مشغول قدم‌زدن در دهکده مک لوهانی! ایضا بهتر است که آقایان که کاری جز حمله به نظارت استصوابی و شورای نگهبان و قوه قضائیه و هر نهاد دیگری که برخلاف مشی ایشان عمل کند ندارند، کار فرهنگی و جهادی را نیز از بلال خمینی فراگیرند، زیرا سابقه تشیع در نیجریه به بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران بازمی‌گردد و او دست خالی و بی‌سلاح ایمنی به سنت الهی حدود ۱۰ میلیون شیعه انقلابی پرورش داده است! یاد داستان غم‌انگیزی از تاریخ می‌افتم که علی(ع) از سر خیرخواهی از مستعان درخواست می‌کند که «سلونی قیل ان فقدونی- قیل از اینکه مرا از دست بدهید از من سوال کنید» اما در پاسخ به این خواسته، یک نادان بی‌دغدغه درباره تعداد موهای سرش از حضرت سوال می‌کند.

**رهبر انقلاب با اشاره به ادامه دشمنی آمریکا علیه ملت ایران خطاب به اعضای هیأت دولت:**

**در نقشه دشمن قرار نگیرید**

■ باید در هر شرایطی در اتخاذ مواضع انقلابی صراحت داشت و صریح و بدون رودربایستی، در مقابل دشمن، مواضع انقلاب و مبانی امام بزرگوار را بدون ترس و خجالت بیان کرد

■ در همه کشورهای دنیا، از محصولات فرهنگی مراقبت می‌شود بنابراین اگر برخی تولیدات اعم از نمایشی و مکتوب، با مبانی و اصول در تضاد هستند بدون رودربایستی جلوی آنها را بگیرید

■ هیچ برنامه اقتصادی غیر منطبق با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را در دستور کار قرار ندهید و برنامه ششم توسعه را نیز سریع تر و بر همین مبنا تدوین کنید



کسب‌کننده

رهبر انقلاب اسلامی حفظ یکپارچگی مردم را از دیگر ضروریات خواندند و افزودند: حتی در راهپیمایی ۲۲ بهمن هم، همه مردم مثل هم و از یک جناح و گروه نیستند اما جهت همه یکی است بنابراین باید از یکپارچگی و هم‌جهتی موجود در جامعه، کاملاً مراقبت کرد. ایشان در همین زمینه افزودند: برای مراقبت از یکپارچگی جامعه، باید از حاشیه‌سازی و تشات‌افرنی دوری کرد و هیچ حرف و سخنی که وحدت را خدشه‌دار کند بر زبان نیآورد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس در تبیین اولویت‌های این مقطع، بر حفظ شتاب پیشرفت علمی کشور تکیه و خاطر نشان کردند: علم، زیرساخت واقعی پیشرفت کشور است و هر قدر در این زمینه هزینه شود، سرمایه‌گذاری برای آینده ایران است. ایشان افزودند: باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی و تلاش کرد که شتاب علمی در دهه دوم چشم‌انداز حفظ شود و آن‌شاه‌الله بتوانیم به جرگه ۱۰ کشور دارای رتبه بالای علمی دنیا وارد شویم. رهبر انقلاب تبدیل حرکت علمی به گفتمان عمومی در یک دهه اخیر را ضامن حفظ رشد علمی برشمردند و افزودند: این گفتمان نشاط‌آور و تحرک‌برانگیز باید تقویت شود.

ایشان، تکیه بر شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علم و فناوری را ضروری و اشتغال‌آفرین دانستند و افزودند: به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که دانشجویان در مقاطع مختلف تحصیلی بتوانند وارد بازار کار و فعالیت شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرهنگ را اولویت دیگر این برهه از زمان برشمردند و خاطر نشان کردند: مشکلات اقتصادی موجب پریشانی فکر نمی‌شود اما مشکلات فرهنگی، گاه خواب را از انسان می‌رباید. رهبر انقلاب، تولید محصولات فرهنگی سالم و جلوگیری از تولیدات مضر فرهنگی را ۲ وظیفه اصلی مسؤولان برشمردند و خاطر نشان کردند: در همه کشورهای دنیا، از محصولات فرهنگی مراقبت می‌شود بنابراین اگر برخی تولیدات اعم از نمایشی و مکتوب، با مبانی و اصول در تضاد هستند بدون رودربایستی جلوی آنها را بگیرید. ایشان با رد کامل راه‌سازی فرهنگی تاکید کردند: عرصه فرهنگ باید براساس مبانی و شعارهای امام و انقلاب مدیریت و خوراک فرهنگی سالم برای جامعه تولید شود. رهبر انقلاب اسلامی، اقتصاد را اصلی‌ترین اولویت کشور برشمردند و چند نکته را در این زمینه بیان کردند که نکته نخست «پیشرفت توأم با عدالت» بود. ایشان افزودند: باید مراقب بود در حرکت اقتصادی، فاصله طبقاتی پیش نیاید و فقرا پایمال نشوند.

رهبر انقلاب تبدیل کار و تلاش به گفتمان عمومی و تبدیل تنلی و بیکارگی به امری مذموم در فرهنگ جامعه را از جمله نکات مهم در برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات دانستند و افزودند: ضمن

شوق و تبلیغ کارآفرینی و تولید ثروت در کشور، باید ایجاد «هجری درست کار» در دستور کار قرار گیرد و راه‌های جست‌وجوی شغل در رسانه‌ها به مردم نشان داده شود که برخی برنامه‌های تلویزیون در این زمینه، خوب است. رهبر انقلاب با اشاره به ظرفیت‌های گسترده کشور برای دستیابی به رشد اقتصادی بالا افزودند: مساله مدیریت بازرگانی و تجارت خارجی خیلی مهم است. ایشان همچنین تبادل و تجارت عادلانه و تبدیل نشدن ایران به بازار کالاهای خارجی را مورد تاکید قرار دادند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اقتصاد مقاومتی را موضوع مهمی خواندند که در هرگونه برنامه‌ریزی باید مورد توجه کامل دولت قرار گیرد.

ایشان از گزارش‌های دستگاه‌ها در این زمینه تشکر کردند اما گفتند: برخی کارهای انجام شده مقدماتی است، برخی مربوط به اقتصاد مقاومتی نیست و برخی هم کارهای جاری دستگاه‌هاست که جزو فعالیت‌های اقتصاد مقاومتی آمده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یادآوری کردند: اقتصاد مقاومتی، بستهای «کامل و منسجم» و محصول عقل جمعی است و برای تحقق نیز به برنامه‌اجرائی و عملیاتی منسجم نیاز دارد.

ایشان افزودند: در این برنامه باید سهم اجرائی هر دستگاه مشخص و زمان‌بندی شود و به موازات رفع مشکلات و موانع، فعالیت دستگاه‌ها رصد و پیگیری شود. رهبر انقلاب افزودند: بعد از طراحی این برنامه عملیاتی، گام دوم در تحقق اقتصاد مقاومتی، تشکیل یک ستاد فرماندهی قوی، هوشمند و نافذالکلمه است تا با پایش فعالیت‌ها، اقدامات ضربتی برای حل مشکلات و اتخاذ تصمیمات صحیح و موقف، زمینه اجرائی شدن برنامه را فراهم کند و به مردم گزارش دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به دولتمردان تاکید کردند: هیچ برنامه اقتصادی غیر منطبق با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را در دستور کار قرار ندهید و برنامه ششم توسعه را نیز سریع‌تر و بر همین مبنا تدوین کنید. ایشان استفاده از ظرفیت بخش‌های غیردولتی و بهره‌گیری از اقتصاددانان و فعالان اقتصادی را برای تحقق اقتصاد مقاومتی، ضروری ارزیابی کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: اگر اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیازمند الزامات حقوقی و قانونی قضایی نیز باشد، مجلس و قوه قضائیه آمادگی همکاری را دارند. ایشان با اشاره به موضوع رکود و گزارش رئیس‌جمهور مبنی بر رشد مثبت ۳ درصدی اقتصادی، گفتند: این رشد نشان‌دهنده یک جبهه‌جایی مختصر در رکود است اما اگر به طور جدی با رکود مبارزه نشود، رشد فعلی اقتصادی نیز به خطر خواهد افتاد و تورم بار دیگر روند صعودی پیدا خواهد کرد.

اشاره کردند و گفتند: کاهش تورم و آرامش و ثبات نسبی در زمینه اقتصادی و مهار نوسانات تند، یکی از اقدامات خوب دولت است که باید ادامه یابد.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: البته ما به تورم دو رقیمی راضی نیستیم و تورم سالانه باید به زیر ۱۰ درصد برسد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تلاش دولت برای خروج از رکود، طرح تحول سلامت، برنامه‌ریزی برای ادامه حرکت علمی کشور، مهار تلاش برای مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی و طرح‌های آبیاری را از دیگر اقدامات خوب دولت دانستند و با اشاره به موضوع هسته‌ای افزودند: پایان دادن به مذاکرات هسته‌ای یکی از کارهای بسیار مهمی است که انجام شده و امیدواریم که اگر در این زمینه برخی مسائل و مشکلاتی هم وجود دارد، برطرف شود. رهبر انقلاب، در عین حال، در بحث هسته‌ای، احتمال بی‌توجهی به اهداف دشمنان را از جمله نگرانی‌ها و دغدغه‌های خود برشمردند و تاکید کردند: از اول انقلاب تا امروز دشمنی صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها با انقلاب و جمهوری اسلامی کم نشده است و این واقعیت نباید به هیچ‌وجه در ذهن مسؤولان کمرنگ میلاد حضرت امام رضا علیه‌السلام، تقارن این میلاد با هفته دولت را مبارک خواندند و خاطر نشان کردند: وجود مرقد مطهر حضرت ثامن‌الحجج علیه‌السلام در ایران از افتخارات کشور است و باید هرچه می‌توانیم در بزرگداشت آن جایگاه رفیع تلاش کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر تاکید کردند: یکی از اهداف نامگذاری هفته دولت در این ایام شاخص قرار گرفتن خصوصیات رفتاری و اخلاقی آن شهیدان سرفراز برای دولتمردان است. ایشان، ایمان به اهداف امام(ره)، اخلاص، روحیه خدمتگزار، مردمی بودن و نشست و برخاست با مردم، وسیله قرار ندادن مسؤولیت برای تأمین مالی آینده خود و پایبندی به مبانی انقلاب اسلامی را از خصوصیات بارز شهیدان رجایی و باهنر برشمردند و خاطر نشان کردند: مسؤولان باید متوجه باشند که رفتار و زندگی و ارتباطات آنان در جامعه فرهنگ‌سازی می‌کند.

رهبر انقلاب اسلامی بعد از بیان این مقدمه، از تلاش‌ها و زحمات رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت در ۲ سال گذشته تشکر و قدردانی کردند و با اشاره به گزارش تعدادی از وزرا در این دیدار، افزودند: گزارش‌هایی که امروز بیان شد خوب و مناسب بود و باید به اطلاع مردم رسانده شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در عین حال این نکته را نیز یادآور شدند که گزارش مسؤولان باید به‌گونه‌ای باشد که مردم آنها را با توجه به واقعیات زندگی خود، تصدیق کنند.

ایشان در ادامه به برخی اقدامات مثبت دولت

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار رئیس‌جمهور و هیأت وزیران، فلسفه نامگذاری ایام شهادت شهیدان رجایی و باهنر را به‌عنوان هفته دولت، زنده ماندن شاخص‌های فکری، رفتاری و شخصیتی آن دو شهید عزیز خواندند و با تقدیر از تلاش دولت، از جمله در زمینه کاهش تورم، آرامش و ثبات اقتصادی، سلامت بهداشت و پایان مذاکرات هسته‌ای، تاکید کردند: در روند حرکت عمومی کشور، توجه کامل به تداوم دشمنی دشمنان، هوشیاری در مقابل رخنه و نفوذ بیگانگان، پرهیز از حاشیه‌سازی، حفظ شتاب علمی، مدیریت عرصه فرهنگ بر مبانی اصول و شعارهای امام و انقلاب، توجه به عدالت در مسیر پیشرفت، مدیریت جدی بازرگانی خارجی و تدوین برنامه‌های منسجم و زمان‌بندی شده برای تحقق اقتصاد مقاومتی باید مورد توجه کامل مسؤولان قرار داشته باشد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار که به مناسبت هفته دولت انجام شد، با تبریک سالروز میلاد حضرت امام رضا علیه‌السلام، تقارن این میلاد با هفته دولت را مبارک خواندند و خاطر نشان کردند: وجود مرقد مطهر حضرت ثامن‌الحجج علیه‌السلام در ایران از افتخارات کشور است و باید هرچه می‌توانیم در بزرگداشت آن جایگاه رفیع تلاش کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر تاکید کردند: یکی از اهداف نامگذاری هفته دولت در این ایام شاخص قرار گرفتن خصوصیات رفتاری و اخلاقی آن شهیدان سرفراز برای دولتمردان است. ایشان، ایمان به اهداف امام(ره)، اخلاص، روحیه خدمتگزار، مردمی بودن و نشست و برخاست با مردم، وسیله قرار ندادن مسؤولیت برای تأمین مالی آینده خود و پایبندی به مبانی انقلاب اسلامی را از خصوصیات بارز شهیدان رجایی و باهنر برشمردند و خاطر نشان کردند: مسؤولان باید متوجه باشند که رفتار و زندگی و ارتباطات آنان در جامعه فرهنگ‌سازی می‌کند.

رهبر انقلاب اسلامی بعد از بیان این مقدمه، از تلاش‌ها و زحمات رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت در ۲ سال گذشته تشکر و قدردانی کردند و با اشاره به گزارش تعدادی از وزرا در این دیدار، افزودند: گزارش‌هایی که امروز بیان شد خوب و مناسب بود و باید به اطلاع مردم رسانده شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در عین حال این نکته را نیز یادآور شدند که گزارش مسؤولان باید به‌گونه‌ای باشد که مردم آنها را با توجه به واقعیات زندگی خود، تصدیق کنند.

ایشان در ادامه به برخی اقدامات مثبت دولت

**یادداشت امروز**

**همیشه پای اسرائیل در میان است**

■ مجتبی اصغری

انتشار اخبار گل و بلبلی در شرایطی که کل مرزهای جغرافیای سیاست منطقه دستخوش تغییرات لحظه‌ای است و مرزهای سیاست خارجی ایران بیش از همیشه مورد هجوم دشمن قرار گرفته، کماکان در رسانه‌های زنجیره‌ای و حتی برخی تریبون‌های رسمی کشور ادامه دارد. ما شاهد تحولاتی سریع در منطقه هستیم که رصد اوضاع نشان می‌دهد دست کم در شروع ماجرا، بشدت تأمین‌کننده منابع رژیم غاصب صهیونیستی است.

۱- دقیقاً یک هفته پس از اعلام پایان مذاکرات ایران و ۵+۱ ترکیه به مرز زمینی و هوایی سوریه، متحد مهم منطقه‌ای ما حمله کرد. اردوغان حملات تروریستی شهر سورج ترکیه را دستمایه قرار داد تا بتواند حملات نظامی خود را به خاک سوریه و عراق بکشانند. ۲۴ مرداد، پنتاگون اعلام کرد عملیات نظامی علیه داعش از خاک ترکیه با برخاستن هواپیماهای F16 نیروی هوایی از «پایگاه اینجریلیک» به طور رسمی آغاز شده و این جنگنده‌ها چند هدف تعیین شده در سوریه را بمباران کردند. پنتاگون در بیانیه خود به همین مقدار اکتفا کرد اما منابع امنیتی گفتند جنگنده‌های ترکیه در این حملات مشارکت نداشتند و تنها هواپیماهای آمریکایی از اینجریلیک به سوی سوریه به پرواز درآمدند. نکته اینجاست که ترکیه پس از ماه‌ها مذاکره و کشمکش بالاخره موافقت کرد پایگاه‌های هوایی مهم خود را در اختیار ائتلاف تحت رهبری آمریکا قرار دهد تا به اسم مبارزه با داعش، مسیری دیگر برای نفوذ به سوریه و تکمیل خط محاصره صهیونیستی این کشور مهم بکشایند.

۲- همزمان با بمباران رسمی سوریه از خاک ترکیه، حملات هوایی ترکیه به شمال عراق نیز شدت گرفته است. هر چند ترکیه هدف از این اقدام را مبارزه با پ‌ک‌ک یا دریافت تأییدیه حمله از آمریکا اعلام کرد اما حقیقت این است که در این میان حاکمیت عراق مورد تعدی قرار گرفت و زمینه‌سازی برای تقسیم عراق می‌ها شد در این میان گروهک شبه‌صهیونیستی پ‌ک‌ک نیز با انگیزه‌ای نامعلوم، در حملاتی تلافی‌جویانه، کاروان‌های تجاری و مسافری ایران را هدف قرار داد به نحوی که دست کم تاکنون ۳ ایرانی طی این حملات جان باخته‌اند و خسارات قابل توجهی به امنیت اقتصادی کشورمان وارد شده است.

زکریا پایچی اوغلو از اعضای اصلی حزب اسلام‌گرای کرد هدی‌پار، تحولات اخیر تروریست‌های پ‌ک‌ک را اینگونه تحلیل کرده است: «پ‌ک‌ک در اولین قدم تلاش می‌کند از منطقه اسلام‌زدایی کند، بعد از آن عدم ثبات و امنیت را در منطقه حاکم کرده و در صورت تحقق ۲ مورد اول، دست به تصفیه نژادی در منطقه می‌زند. این پروژه ۳ مرحله‌ای، در واقع طرح صهیونیستی است که پ‌ک‌ک در حال خدمت به آن است. سنگ بنهای اسرائیل بزرگ در خاورمیانه در حال گذاشته شدن است. نقطه تلخ این فاجعه این است که برای این کار یهودی‌ها جنگ نمی‌کنند! آمریکایی‌ها هم جنگ نمی‌کنند! بلکه فرزند امت اسلام در برابر یکدیگر تحریک به صفارایی می‌شوند. مسلمانان صلح شده و با یکدیگر می‌جنگند».

جالب اینجاست که در جریان رفتارهای تروریستی پ‌ک‌ک، همواره اسرائیل از آنها تحت عنوان «حق مبارزه با داعش» حمایت کرده است و شبکه‌های خبری غربی از جمله بی‌بی‌سی با داستان‌سرایی دربارۀ قدرت تروریست‌های پ‌ک‌ک، تلاش دارند آنها را قهرمان مبارزه منطقه‌ای با داعش معرفی کنند! موضوع زمانی جالب شد که چند روز پیش، بی‌بی‌سی فارسی با پخش گزارش طولانی ژبار گل، از کمپ زنان پ‌ک‌ک، در اوج حملات تروریست‌های اجاره‌ای منطقه‌ای به ایرانیان، کوشید آنها را متحدی قابل اطمینان در جبهه مبارزه با داعش معرفی کند!

۳- سه روز پیش، رژیم صهیونیستی ۶ بار به وسیله آتش توپخانه و نیروی هوایی خود مناطقی از شهر قنيطرة سوریه را هدف قرار داد. قنيطرة استانی در منتهاالیه جنوب غربی سوریه در بلندی‌های جولان است و در حقیقت مرزی میان لبنان، سوریه و رژیم غاصب صهیونیستی محسوب می‌شود.